
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลลวงเหนือ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

             ........................................................... 
  ด้วย เทศบาลตำบลลวงเหนือ  อำเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม่  ประสงค์รับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  อาศัยอำนาจตามความในหมวด 4  ข้อ 18 และ  
ข้อ 19  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่  เรื ่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี ่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่  20 มิถุนายน 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
สรรหาและเลือกสรรบุคคลเข้าเป็นพนักงานจ้าง  สังกัดเทศบาลตำบลลวงเหนือ  จำนวน 2 ตำแหน่ง 4 อัตรา 
มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

 1. ประเภทของพนักงานจ้าง ชื่อตำแหน่งที่รับสมัคร  
  1.1 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ) 
   1.1.1 ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์    สังกัด  สำนักปลัด     จำนวน 1 อัตรา 
  1.2 ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป  
   1.2.1 ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป       สังกัด   สำนักปลัด     จำนวน 1 อัตรา 
   1.2.2 ตำแหน่ง คนงานทั่วไป     สังกัด   กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  

       จำนวน 1 อัตรา 
   1.2.3 ตำแหน่ง คนงานทั่วไป        สังกัด   กองคลัง        จำนวน 1 อัตรา 

 2. คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้มีสิทธิสมัครเพื่อรับการสรรหาและเลือกสรร 
     ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามดังนี้ 

  (๑)  มีสัญชาติไทย 
  (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปีในวันรับสมัคร 
  (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๔)  ไม่เป็นผู้มีการทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับพนักงานเทศบาล 

          (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 
  (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
  (๗)  ไมเ่ป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
  (๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ            
  (๙)  ไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานจ้างหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานจ้างหรือลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น 

   /สำหรับ... 



-2- 
 

สำหรับพระภิกษุ สามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรรเพื่อเป็น
พนักงานจ้างได้ ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๐๙๐๔/ว๙  ลงวันที่  ๑๗  พฤศจิกายน  ๒๕๑๐  หนังสือ
สำนักงาน ก.ท. ด่วนมาก ที่ มท ๐๓๑๑/ว๕๖๒๖  ลงวันที่  ๒๓  มกราคม  ๒๕๒๑  และตามความในข้อ  ๕     
ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่  ๒๑  กันยายน  ๒๕๒๑ 

หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะตอ้งไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทาง
การเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่า
ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานเทศบาลมายื่น
ด้วย 

          3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งและอัตราค่าตอบแทน 

    ผู้สมัครสอบตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นตามบัญชีลักษณะงาน  
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งและอัตราค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ (ภาคผนวก ก) 

4. การรบัสมัคร 
    ผู้ประสงค์จะสมัครเพื่อการสรรหาและเลือกสรรติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้         
ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลลวงเหนือ  ระหว่างวันที ่10 – 19  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕66  ในวันและเวลา
ราชการ 
 

 5. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
  5.1 ผู้สมัครเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองโดยกรอกรายละเอียด              
ในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วนพร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองความถูกต้องอย่างละ 1  ชุด        
มายื่นในวันรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร  ดังต่อไปนี้ 

        (๑)  ใบแสดงวุฒิการศึกษา เช่น ใบสุทธิ  หรือประกาศนียบัตร หรือใบรายงานผลการศึกษา  
จำนวน  1 ฉบับ 

 (2)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป 
ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน  6  เดือน และให้ผู้สมัครเขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถ่ายด้วยตัวบรรจง 

       (3)  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 1 ฉบับ 
 (4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  ๑  ฉบับ 
 (5)  ใบรับรองแพทย์ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามที่คณะกรรมการกลางพนักงาน 

เทศบาลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ 
 (6)  เอกสารหลักฐานอ่ืน เช่น ทะเบียนสมรส การเปลี่ยนชื่อ-สกุล ฯลฯ เป็นต้น (ถ้ามี)  
 (7)  สำเนาหลักฐานรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี) 
 (8)  สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ เอ ๔ (A 4) เท่านั้น 

  5.2 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ในอัตรา  100.- บาท  ในวันยื่นใบสมัคร 

     /5.3 ผู้... 



-3- 
 

  5.3 ผู้สมัครเพื่อการสรรหาและเลือกสรร  จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และ
จะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน   ในกรณีที่มี
ความผิดพลาด อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  หากตรวจสอบ
พบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น
ตั้งแต่ต้น  

 6. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่การ
ประเมินสมรรถนะ ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะ สามารถติดตามประกาศ ณ สำนักงานเทศบาลตำบลลวง
เหนือ และทางเว็บไซต์เทศบาลตำบลลวงเหนือ www.loungnuae.go.th  ดังนี้  
  6.1 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 
  6.2 กำหนดประเมินสมรรถนะ(สอบข้อเขียน) และสอบสัมภาษณ์ ในวันที่  24  พฤษภาคม  
2566  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลลวงเหนือ  อำเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม่         

 7. หลักเกณฑ์การสรรหาและการเลือกสรรบุคคล 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ  โดยวิธีการสอบข้อเขียน สอบปฏิบัติ  สอบ
สัมภาษณ์ (ตามความเหมาะสม) ตามหลักเกณฑ์การประเมิน  รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ข) 
 

 8. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

 9. การประกาศรายช่ือและขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
  9.1 เทศบาลตำบลลวงเหนือ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  ในวันที่              
25  พฤษภาคม  2566  การขึ้นบัญชีผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะเรียงตามลำดับจากผู้ที่ได้คะแนน
รวมสูงสุดมาตามลำดับ ถ้าได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) 
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค ) เท่ากันให้ผู ้สอบได้
คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากได้
คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) เท่ากันให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไป (ภาค ก) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 
เท่ากันก็ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ในลำดับที่สูงกว่า 
  9.2 บัญชีผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเทศบาลตำบลลวงเหนือจะประกาศบัญชีรายชื่อผู้
ผ่านการสรรหาและเลือกสรรไว้ไม่เกิน 1 ปี นับตั้งแต่วันที่มีการประกาศผล 
  

 10.  การบรรจุ และแต่งตั้ง 
  10.1 ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะได้รับการทำสัญญาจ้างตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่าน
การสรรหาและเลือกสรรในแต่ละตำแหน่ง ทั้งนี้ตำแหน่งพนักงานจ้างตามภารกิจต้องได้รับความเห็นชอบของ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่ก่อน 
 

http://www.loungnuae.go.th/


 -4- 
 

 10.2 ระยะเวลาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามข้อ 1.1 สัญญาจ้างไม่เกินคราวละ 4 ปี   โดยอาจ
มีการต่อสัญญาได้  ทั้งนี้ตามความเหมาะสมและจำเป็นของเทศบาล 
 
                         

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   28  เดอืน เมษายน พ.ศ.2566 
     
 

 
        (นายสมยศ   บุญเย็น )  

                                            นายกเทศมนตรีตำบลลวงเหนือ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลลวงเหนือ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่  28 เมษายน  2566 

................................ 
 

1. ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ (ผู้มีทักษะ)  สังกัด สำนักปลัดเทศบาล  จำนวน 1 อัตรา 

 หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก  
  ปฏิบัติหน้าที่เป็นพนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ และแก้ไข
ข้อขัดข้อง เล็กๆ น้อยๆ ในการใช้รถยนต์ดังกล่าว หรืองานอื ่นใดที ่เกี ่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที ่ตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับผู้ดำรงตำแหน่ง 

 1. มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่และได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมาย 
 2. มีความรู้และความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไม่ต่ำกว่า 5 ปี โดยจะต้องมีหนังสือรับรอง
จากหน่วยงานหรือส่วนราชการ 

 อัตราค่าตอบแทน  
ได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน เดือนละ  9,400  บาท 

 และค่าครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด เดือนละ 2,000 บาท 
 
2. ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  สังกัดกองคลัง  จำนวน  1  อัตรา 
 

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก  
ปฏิบัติงานเบื้องต้นเกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีอากร ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ และรายได้อื่นที่ไม่ยาก ภายใต้

การกำกับตรวจสอบอย่างใกล้ชิด หรือตามคำสั่ง หรือแนวทางปฏิบัติที่มีอยู่  อย่างละเอียดถี่ถ้วน และปฏิบัติ
หน้าที่อื่นตามผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับผู้ดำรงตำแหน่ง 
 ได้รับประกาศนียบัตร ม.6 ปวช. ปวส. หรือเทียบเท่าไม่ต่ำกว่านี้ 

 อัตราค่าตอบแทน  
ได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน เดือนละ  9,000  บาท 

 และค่าครองชีพชั่วคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด เดือนละ 1,000 บาท 
 
3. ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  สังกัดสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา และกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม   
    จำนวน  1  อัตรา 
 

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก  
ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและ ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามผู้บังคับบัญชามอบหมาย 



-2- 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับผู้ดำรงตำแหน่ง 
 มีความสามารถเหมาะสมกับการปฏิบัติหน้าที่   

 อัตราค่าตอบแทน  
ได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน เดือนละ  9,000  บาท 

 และค่าครองชีพชั่วคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด เดือนละ 1,000 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ข 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลลวงเหนือ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2566 

................................ 
 

หลักเกณฑ์การประเมินสมรรถนะและวิธีการเลือกสรรเพื่อแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
 
1. ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ 
 

ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป โดยวิธีสอบข้อเขียน โดยคำนึงถึง ระดับความรู้ความสามารถที่
ต้องการของตำแหน่ง  ตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่งด้วย 

 

ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (ภาค ข)  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ปฏิบัติ) 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (ภาค ค)  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

 โดยประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการทำงาน ประวัติการศึกษา 
และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านตา่งๆ 
ความรู้ที ่อาจเป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย 
อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกอ่ืนๆ เป็นต้น 
 
2. ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  
 

ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป โดยวิธีสอบข้อเขียน โดยคำนึงถึง ระดับความรู้ความสามารถที่
ต้องการของตำแหน่ง  ตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหนง่ด้วย 

 

ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (ภาค ข)  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ปฏิบัติ) 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (ภาค ค)  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

 โดยประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการทำงาน ประวัติการศึกษา 
และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านตา่งๆ 
ความรู้ที ่อาจเป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย 
อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกอ่ืนๆ เป็นต้น 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


